
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CODEPO - Directores/as Académicos/as y Directores/as Académicos/as Alternos/as // 
EX-2023-00173632- -UNC-ME#FAMAF

 
 

VISTO

La necesidad de renovar los/as Directores/as Académicos/as y Directores/as Académicos/as
Alternos/as de las Carreras de Doctorado de la Facultad;  y

CONSIDERANDO

Que la Resolución HCD Nº 281/2009 establece el Reglamento Interno del Consejo de Posgrado de
la Facultad;

Que el Art. 6º del Anexo de la Ordenanza OHCD-2020-2-E-UNC-DEC#FAMAF establece las
condiciones para ser propuesto/a como Director/a o Director/ Alterno/a de las carreras de doctorado
en Matemática, Astronomía, Física y Ciencias de la Computación;

Que las Comisiones Asesoras de Matemática, Astronomía, Física y Computación han elevado
propuestas para la renovación de los respectivos miembros.

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Designar, a partir de la fecha y por el lapso de dos años, a los siguientes Directores
Académicos y Directores Académicos Alternos del Consejo de Posgrado:

 



 

Doctorado
en        

Director/a Académico/a 
                  

Director/a Académico/a
Alterno/a                        

Astronomía Dr. Hernán MURIEL (OAC)
DNI Nº 14.297.485

Dra. Mercedes N. GOMEZ
(OAC) DNI Nº 16.083.369

Ciencias de la
Computación

Dr. Nazareno M. AGUIRRE
(UNRC) DNI Nº 25.334.390

Dr. Javier O. BLANCO
(FAMAF) DNI Nº 20.555.523

Física Dr, Gustavo D. DOTTI
(FAMAF) DNI  Nº 18.114.635

Dr. Carlos L. DI
PRINZIO (FAMAF) DNI:
16.292.681

Matemática Dra. Maria Silvina RIVEROS
(FAMAF) DNI Nº 18.488.076

Dra. María Laura
BARBERIS (FAMAF) DNI Nº
17.597.092

 

ARTÍCULO 2°: Agradecer a los Dres. Cristián BEAUGE, Diego GARCIA LAMBAS y Ricardo C.
ZAMAR, y a la Dra. Sonia L. NATALE, por la valiosa tarea desempeñada en la dirección de las
respectivas carreras de doctorado durante el período 2021-2023.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-104-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Miércoles 19 de Abril de 2023
		2023-04-18T18:27:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T19:14:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T19:14:38-0300
	GDE UNC




